
1 
 

 
 
Сенат Универзитета у Крагујевцу на основу члана 97. Статута Универзитета у Крагујевцу (број: 

II-01-483 од 06.06.2022. године – пречишћен текст) са изменом и допуном број: 303/3 од 11.04.2023. 
године, члана 10. Правилника о критеријумима за додељивање годишњих награда за наставно и 
научноистраживачко особље за изузетне резултате у научноистраживачком односно уметничком раду 
(број III-01-256/17 од 31.03.2023. године), као и чланова 37. и 42. Пословника о раду Сената 
Универзитета у Крагујевцу (број III-01-512 од 15.06.2022. године – пречишћен текст), на седници 
одржаној 18. маја 2023. године, донео је 

 
О Д Л У К У 

о додели Годишњих награда у 2023. години  
наставном и научноистраживачком особљу за изузетне резултате у научноистраживачком 

односно уметничком раду 
 

 
I Универзитет у Крагујевцу у 2023. години додељује Годишње награде наставном и 

научноистраживачком особљу за изузетне резултате у научноистраживачком односно 
уметничком раду постигнуте на Универзитету у Крагујевцу, и то: 

 
за наставно особље 
 

I у пољу медицинских наука: 
 

− др сци. мед. Јовани Брадић, доценту Факултета медицинских наука у Крагујевцу;  
 

II у пољу техничко-технолошких наука: 
 

− др Владимиру Стојановићу, ванредном професору Факултета за машинство и 
грађевинарство у Краљеву; 

 
III у пољу друштвено-хуманистичких наука: 

 
− др Дарку Димитровском, ванредном професору Факултета за хотелијерство и 

туризам у Врњачкој Бањи;   
 

IV у пољу природно-математичких наука: 
 

− др Биљани Глишић, ванредном професору Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу; 

 
V у пољу уметности: 

 
− мр Саши Мирковићу, редовном професору Филолошко-уметничког факултета у 

Крагујевцу; 
 
за научноистраживачко особље 
 

- др Ненаду Јанковићу, вишем научном сараднику у Институту за информационе 
технологије у Крагујевцу. 

 

 

 

 



2 
 

 

  II Награде из става I ове Одлуке уручиће Ректор Универзитета у Крагујевцу на  свечаности 
која се одржава на Дан Универзитета у Крагујевцу, 21. маја 2023. године. 

 

III Ову Одлуку објавити на званичној интернет страници Универзитета у Крагујевцу. 
 

 
 

СЕНАТ 
УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

Број: III-01-416/2 
Дана: 18. маја 2023. године 

К Р А Г У Ј Е В А Ц 
                                                                           ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

                                                                           УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
 
 
 
                                                        

                                                                          Проф. др Ненад Филиповић, ректор 
Доставити: 

- Архиви; 
- Именованима; 
- Економско-финансијској служби. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 97. Статута Универзитета у 

Крагујевцу којим је утврђена надлежност Сената, члану 10. Правилника о критеријумима за 
додељивање годишњих награда за наставно и научноистраживачко особље за изузетне резултате у 
научноистраживачком односно уметничком раду којим је уређено да Комисија за доделу награде 
подноси образложен предлог добитника Сенату Универзитета у Крагујевцу који доноси коначну 
одлуку и да награде уручује ректор на Дан Универзитета, као и члановима 37. и 42. Пословника о раду 
Сената Универзитета у Крагујевцу који уређују врсту и начин доношења аката Сената.  

Разлог за доношење ове Одлуке садржан је у жељи Универзитета да сваке године, на Дан 
Универзитета вреднује и награди појединце из реда наставног и научноистраживачог особља који су 
постигли изузетне резултате у области научноистраживачког и уметничког рада на  Универзитету 
у Крагујевцу. 

Ректор Универзитет у Крагујевцу је у складу са одредбама Правилника о критеријумима за 
додељивање годишњих награда за наставно и научноистраживачко особље за изузетне резултате у 
научноистраживачком односно уметничком раду (у даљем тексту: Правилник), упутио Позив за 
достављање предлога за доделу годишње награде за наставно и научноистраживачко особље за 
изузетне резултате у научноистраживачком раду односно уметничком раду постигнуте на 
Универзитету (број I-01-331), надлежним органима факултета и Института у саставу 
Универзитета у Крагујевцу дана 19.04.2023. године, са утврђеним роком за достављање предлога 
најкасније до 14.05.2023. године. Истовремено, сагласно одредбама Правилника Позив је објављен на 
сајту Универзитета. У Позиву је утврђено да се додељује по једна награда у научном, односно 
уметничком пољу, и то: 

• природно-математичких наука, 
• медицинских наука, 
• техничко-технолошких наука, 
• друштвено-хуманистичких наука и 
• уметности,  

као и једну награду и научноистраживачком особљу. 

Кандидати за Награде морају да испуњавају услов да су најмање 5 година запослени на 
Универзитету у Крагујевцу и да претходно нису били добитници ове Награде. 

По окончаном поступку предлагања кандидата за доделу Годишње награде, сви пристигли 
предлози су достављени у предвиђеном року, односно благовремено. 
 Комисија за доделу Годишњих награда у 2023. години за наставно и научноистраживачко 
особље за изузетне резултате у научноистраживачком раду односно уметничком раду постигнуте 
на Универзитету у Крагујевцу, коју у складу са чланом 4. Правилника чине председници Већа 
Универзитета у Крагујевцу и проректори Универзитета, и то: 

1. Проф. др Биљана Петровић, проректор за научноистраживачки рад Универзитета у 
Крагујевцу, председник Комисије; 

2. Проф. др Владимир Ранковић, проректор за наставу и студентска питања Универзитета у 
Крагујевцу, члан; 

3. Проф. др Владимир Сенић, проректор за иновације и развој Универзитета у Крагујевцу, члан; 
4. Проф. др Милан Ковачевић, председник Већа за природно-математичке науке, члан; 
5. Проф. др Сања Ђуровић, председник Већа за друштвено-хуманистичке науке, члан; 
6. Проф. др Драгана Игњатовић Ристић, председник Већа за медицинске науке, члан; 
7. Проф. др Весна Ранковић, председник Већа за техничко-технолошке науке, члан; 
8. Проф. мр Бранко Поповић, председник Већа за уметничке области, члан, 

заседала дана 17. маја 2023. године, електронским путем, и разматрала све достављене предлоге и 
сачинила Извештај, од 17.05.2023. године, у коме је анализирала достављене податке и за сваког 
кандидата попунила одговарајуће табеле, и извршила избор између предложених кандидата, и дала 
образложени предлог добитника награде.  
 
 
 



4 
 

 У Извештају је Комисија констатовала да су од овлашћених предлагача благовремено 
достављени, образложени предлози кандидата:  
предлози за доделу награде наставном особљу 
 

I За поље медицинских наука: 
− Наставно-научно веће Факултета медицинских наука у Крагујевцу Универзитета у 

Крагујевцу, Одлуком број: 01-4310/3 од 10.05.2023. године, предложило је др сци. мед. Јовану 
Брадић, доцента, ужа научна област Фармацеутска технологија; 

 
II За поље техничко-технолошких наука: 

− Наставно-научно веће Факултета техничких наука у Чачку Универзитета у Крагујевцу, 
Одлуком број: 012-91-802/18 од 10.05.2023. године, предложило је др Предрага Петровића, 
редовног професора, ужа научна област Електротехника; 

− Наставно-научно веће Факултета за машинство и грађевинарство у Краљеву 
Универзитета у Крагујевцу, Одлуком број 335 од 11.05.2023. године, предложило је др 
Владимира Стојановића, ванредног професора, ужа научна област Аутоматско 
управљање и флуидна техника; 

 
III За поље друштвено-хуманистичких наука: 

− Наставно-научно веће Економског факултета у Крагујевцу Универзитета у Крагујевцу, 
Одлуком број: 800/V од 26.04.2023. године, предложило је др Слађану Савовић, ванредног 
професора, ужа научна област Пословна економија; 

− Наставно-научно веће Факултета педагошких наука у Јагодини Универзитета у 
Крагујевцу, Одлуком број: 01-1751/1 од 11.05.2023. године, предложило је др Јелену 
Спасић, ванредног професора, ужа научна област Српски језик са методиком; 

− Наставно-научно веће Педагошког факултета у Ужицу Универзитета у Крагујевцу, 
Одлуком број: 138 од 08.05.2023. године, предложило је др Мирјану Стакић, ванредног 
професора, ужа научна област Српски језик са методиком наставе; 

− Наставно-научно-уметничко веће Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу 
Универзитета у Крагујевцу, Одлуком број: 01-1544 од 12.05.2023. године, предложило је 
др Милку Николић, редовног професора, ужа научна област Савремен српски језик и 
Методика наставе српског језика и књижевности; 

− Наставно-научно веће Факултета за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи 
Универзитета у Крагујевцу, Одлуком број: 1078 од 08.05.2023. године, предложило је др 
Дарка Димитровског, ванредног професора, ужа научна област Пословна економија и 
управљање; 

 
IV За поље природно-математичких наука: 

− Наставно-научно веће Природно-математичког факултета у Крагујевцу Универзитета 
у Крагујевцу, Одлуком број: 236/II-1 од 10.05.2023. године, предложило др Биљану Глишић, 
ванредног професора, ужа научна област Неорганска хемија; 

 
V За поље уметности: 

− Наставно-научно-уметничко веће Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу 
Универзитета у Крагујевцу, Одлуком број: 01-1543 од 12.05.2023. године, предложило је 
мр Сашу Мирковића, редовног професора, ужа уметничка област Гудачки инструменти 
- Виола; 

 
предлози за доделу награде научноистраживачком особљу 

−  Научно веће Института за информационе технологије Универзитета у Крагујевцу, 
Одлуком број: 01-420/3 од 24.04.2023. године, предложило је  др Ненада Јанковића, вишег 
научног сарадника, научна област Хемија. 

 

 



5 
 

Након детаљног разматрања предлога за доделу Годишњих награда у 2023. години за 
наставно и научноистраживачко особље за изузетне резултате у научноистраживачком раду 
односно уметничком раду постигнуте на Универзитету у Крагујевцу и увидом у достављену 
документацију извршене оцене и бодовања резултата научноистраживачког и уметничког рада,  
Комисија је једногласно на основу највише остварених укупних бодова утврдила предлог Сенату 
Универзитета у Крагујевцу да се Годишње награде у 2023. години доделе: 
за наставно особље 
 

I За поље медицинских наука: 
− др сци. мед. Јовани Брадић, доценту Факултета медицинских наука у Крагујевцу;  
 

II За поље техничко-технолошких наука: 
− др Владимиру Стојановићу, ванредном професору Факултета за машинство и 

грађевинарство у Краљеву; 
 

III За поље друштвено-хуманистичких наука: 
− др Дарку Димитровском, ванредном професору Факултета за хотелијерство и туризам у 

Врњачкој Бањи;   
 

IV За поље природно-математичких наука: 
− др Биљани Глишић, ванредном професору Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу; 
 

V За поље уметности: 
− мр Саши Мирковићу, редовном професору Филолошко-уметничког факултета у 

Крагујевцу; 
 
за научноистраживачко особље 

- др Ненаду Јанковићу, вишем научном сараднику у Институту за информационе технологије 
у Крагујевцу. 

 

Сенат је на седници, одржаној 19.05.2022. године, разматрао Извештај Комисије од 
17.05.2023. године, са образложеним предлогом Добитника награде и донео Одлуку као у диспозитиву. 

 
 

 


		2023-05-18T14:07:42+0200
	Nenad Filipović


		2023-05-18T14:17:01+0200
	Univerzitet u Kragujevcu 200034146




